
   
  
 

Ordinanza VIGILANZA n.3 del 31-01-24 COMUNE DI NUSCO 
 

Pag. 1 

 

COMUNE DI NUSCO 
PROVINCIA DI AVELLINO  

     

COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 3 DEL 31-01-2024 

 
COPIA 

Registro Generale n. 7 
 

ORDINANZA DEL SETTORE VIGILANZA 
 

N. 3 DEL 31-01-2024 
 

Oggetto: CHIUSURA TRANSITO DELLA STRADA COMUNALE IN LOCALITA' 
CAMPO - FIORENTINO, PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEL 
PONTE SUL TORRENTE ACQUA BIANCA 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trentuno del mese di gennaio, il Responsabile del 
servizio dott. Rafaniello Angelo 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- VISTA la richiesta a avanzata geom. Mario Cosentino, nato a Nusco il 

13/05/1960 in qualità di Direttore dei lavori per il rifacimento del ponte sul 
torrente “acqua bianca”, assunta al protocollo al n. 948 del 31/01/2024, con 
la con la quale viene richiesta la chiusura al traffico del tratto di strada 
interessato dai lavori di cui sopra; 

- RITENUTO di dover procedere alla chiusura al transito delle strade 
interessate dai suddetti lavori, al fine di garantire la pubblica e privata 
incolumità e l’esecuzione dei lavori in condizione di sicurezza; 

- VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992, 
con i quali si da la facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
veicolare sulle strade comunali; 

- VISTE le norme di cui all’art.107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000, n°267, che demandano ai 
dirigenti la adozione di atti e provvedimenti amministrativi di gestione; 

ORDINA 
1. con decorrenza immediata e fino alla ultimazione dei lavori, prevista per il 

giorno 18/04/2024, la chiusura al transito veicolare e pedonale della strada 
comunale sita in località Campo, per il tratto compreso dall’incrocio sito in 
località Fiorentino, e l’incrocio dito in località Campo nei pressi del Casello 
Ferroviario 58. 



 

Ordinanza VIGILANZA n.3 del 31-01-2024 COMUNE DI NUSCO 
 

Pag. 2 

2. In deroga a quanto sopra disposto, è consentito il transito ai residenti ed ai 
proprietari e coltivatori, al fine di accedere ai fondi ubicati lungo la citata 
strada; 
l’effettiva sospensione della circolazione sulle strada sopra indicata sarà attuata 

secondo quanto previsto dal crono programma dei lavori, rassegnato agli atti dell’U.T.C., 
nonché dell’esigenze dell’impresa esecutrice, che provvederà, dandone tempestiva 
comunicazione all’Ufficio di Polizia Municipale, a renderla nota all’utenza con congruo 
anticipo mediante l’installazione di idoneo transennamento e debita segnaletica. 

La Polizia Municipale e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati al controllo della 
presente ordinanza. 
Avverso alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso: 
1. Al Ministero dei Lavori Pubblici, Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, 

ai sensi dell'art. 37/3° del Codice della strada, da presentarsi con le modalità previste dall'art. 74 
del relativo Regolamento, entro 60 giorni dalla data di emissione del provvedimento; 

2. Al Tribunale Regionale Amministrativo, ai sensi dell'art. 2 della legge 6/12/71, n° 1034, con la 
presentazione del ricorso entro 60 giorni dalla data di emissione del provvedimento. 

3. Al Presidente della Repubblica (ricorso straordinario), ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24/11/71, N° 
1199, da presentarsi entro 120 giorni dalla data di emissione della ordinanza. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
Nusco, lì 31-01-2024 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dott. Rafaniello Angelo 

 
  



 

Ordinanza VIGILANZA n.3 del 31-01-2024 COMUNE DI NUSCO 
 

Pag. 3 

 

 

COMUNE DI NUSCO 
Prov. di Avellino 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. 90 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 31-01-2024 al 15-02-2024 
Nusco, lì  31-01-2024 
 
 

IL MESSO COMUNALE 

DEL SORDO CARMELA 
 

 
 
 
 
Per copia conforme all’ originale. 
Nusco, lì 31-01-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Rafaniello Angelo 
 

 
 


